
Fördelar med Cypern

Med ca 300 soldagar per år har Cypern under många år varit ett 
givet alternativ för svenskar som söker ett behagligt klimat. Även 
skatteklimatet är mycket fördelaktigt och sedan EU-inträdet 2004 
erbjuder Cypern bland de lägsta skatterna inom EU för såväl indivi-
der som bolag. Att landet, med sina 800 000 invånare, dessutom 
har ett stabilt rättssystem, låg kriminalitet och god infrastruktur gör 
knappast saken sämre. Att Cypern tidigare kontrollerats av Storbri-
tannien märks inte minst av det engelska språkets tydliga närvaro 
bland befolkningen.

Fri flytträtt inom EU

Som EU-medborgare står det oss svenskar fritt att flytta till annan 
medlemsstat och Cypern har sedan 2004 ökat kraftigt i popularitet. 
Bland skandinaver är det framförallt området på Cyperns västkust 
som lockar och i Pafos med omnejd byggs det villor, lägenheter, 
golfbanor och marinor. Med sin låga skatt på utländska pensioner 
attraherar Cypern pensionärer med god ekonomi från hela norra 

Europa. Den låga inhemska bolagsskatten och reglerna i övrigt har 
även medfört att många holdingbolag placeras på Cypern.

Personlig beskattning

Enligt cypriotisk lagstiftning blir du skattemässigt bosatt i landet om 
du vistas mer än 183 dagar på Cypern under ett kalenderår. Sverige 
har ingått ett skatteavtal med Cypern som, efter avgörande i Reger-
ingsrätten 2007, medför att svenska pensioner SINK-beskattas i 
Sverige och att den cypriotiska skatten avräknas och därmed ned-
sätts till noll. För en höginkomsttagare innebär detta att marginal-
skatten mer än halveras om pensionering sker på Cypern. Givetvis 
krävs det att regelverket följs och att du blir begränsat skattskyldig 
i Sverige efter utflyttning. En halvering av marginalskatten medför 
även möjlighet till tidig pensionsavgång. Arvs-, gåvo- och förmö-
genhetsskatt saknas helt på Cypern, liksom kapitalskatt på vinster 
från värdepapper. De svenska reglerna om uppskov vid avyttring 
av fastighet är tillämpliga även på Cypern. Du kan alltså sälja din 
svenska fastighet och överföra vinsten till ett nytt bostadsobjekt på 

Cypern – där både skatten 
och solen står i zenit 
Att flytta utomlands i samband med pensioneringen utgör en dröm för många. Orsakerna står 
ofta att finna i önskan om ett bättre klimat under vinterhalvåret, att vitalisera tillvaron och byta 
miljö under en period i livet liksom att träffa nya människor och ta del av nya kulturer. Många 
svenskar drömmer även om att kunna pensionera sig tidigare än vid sedvanliga 65 års ålder. 
Om du väljer att pensionera dig på Cypern så kan samtliga dessa drömmar uppfyllas. 



Cypern på precis samma villkor som gäller i Sverige. Den svenska 
s k 10-årsregeln innebär att Sverige kommer att beskatta individer 
i upp till tio år efter utflyttning på vinster vid försäljning av flertalet 
värdepapper. I avtalet med Cypern fastställs att regeln gäller i sju 
år. Den svenska kapitalskatten om 30 procent uttas alltså i sju år 
efter det att du skattemässigt bosatt dig på Cypern. Regeln kan dock 
undvikas helt genom legal planering varigenom resultatet blir att 
kapitaltillgångarna blir fullständigt skattebefriade, både i Sverige och 
på Cypern.  Det är många frågor som behöver besvaras och utredas 
inför utflyttningen och du behöver därför sakkunnig hjälp.

Optimering av din pension

Det är viktigt att göra en ordentlig översyn av dina pensio-
ner inför utflyttningen. Uttag kan ofta tidigareläggas och 
utbetalningstiden kan påverkas. Den 1 maj 2008 åter-
infördes flytträtt av pensionskapital i Sverige och detta 
skapar intressanta möjligheter. Regelverket är snårigt 
och uppfattas ofta som komplicerat. Det krävs kunskap 
och förståelse kring hur försäkringar är uppbyggda och 
fungerar för att därigenom kunna skapa ideala förutsätt-
ningar inför dina framtida pensionsutbetalningar. Vi vägleder dig 
gärna och förser dig med underlag för beslut.

Exempel, pensionsbeskattning

Två makar väljer att pensionera sig på Cypern. Utflyttningen från 
Sverige är fullständig. Makarnas pensionskapital uppgår vardera 
till 3,5 mkr. De väljer att ”pensionsmaximera” och lyfter därmed 
pensionen på fem år. Den allmänna pensionen uppgår till vardera 
18 000 kr per månad. 

Svenskt fåmansbolag

Om du äger företag i Sverige så utgör detta ägande en mycket stark 
anknytningsfaktor och att behålla ditt bolag leder normalt till att 
Skatteverket kommer att anse att du har väsentlig anknytning till 
Sverige efter utflyttning. Av detta skäl måste bolaget säljas och om 
du gör detta enligt gällande svenska s k ”3:12-regler” så blir skatten 
upp till 58 procent på din vinst. Det finns olika tillvägagångssätt 
att på legalt vis minska denna skatt i samband med utflyttning och 
med rätt planering kan du spara miljonbelopp. Läs gärna vår sepa-
rata informationsskrift ”Exit – så minimerar du skatten vid avyttring 
av ditt företag”.

Förverkliga drömmen

Genom att utnyttja de lagar, regler och avtal som finns 
att tillgå kan din dröm om Cypern realiseras tidigare än 
du tror. På grund av att den effektiva skatten blir lägre 
räcker din pension betydligt längre och du kan därmed 

pensionera dig tidigare om du flyttar till Cypern jämfört 
med om du valt att pensionera dig i Sverige. Även om 

du flyttar till Cypern får du givetvis tillbringa stora delar 
av året i Sverige och äga fritidshus i Sverige. Du behåller även 

ditt svenska medborgarskap, din rösträtt och ditt pass. Låt inte 
skatterna vara den avgörande faktorn för ditt beslut om utlandspen-
sionering. Fokusera istället på alla de andra positiva möjligheterna 
som ett boende på Cypern medför, inte minst under den kalla och 
mörka svenska vintern. Njut av livet – du är privilegierad som kan 
pensionera dig i värmen!

Vid bosättning i Sverige
Makarnas gemensamma årliga pension uppgår till 1 832 000 kr 
Makarnas gemensamma årliga skatt uppgår till 841 000 kr

Vid bosättning på Cypern
Makarnas gemensamma årliga pension uppgår till 1 832 000 kr 
Makarnas gemensamma årliga skatt uppgår till 442 000 kr

Fördel Cypern jämfört med Sverige: 
Sänkt skatt med ca 399 000 kronor per år
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Experter på framtidsplanering
Sparsam Skatts oberoende experter tillhandahåller individuell information om pensione-
ring utomlands och hur en eventuell flytt påverkar din ekonomi. Vi erbjuder även mer 
ingående personlig rådgivning och konsultation till förmånligt pris. Sparsam Skatt ingår 
i den fristående och personalägda Sparsamgruppen vars verksamhet står under tillsyn 
av Finansinspektionen, som kontrollerar att vårt finansiella system är effektivt och stabilt. 
  Vi som arbetar på Sparsam Skatt har mångårig och gedigen erfarenhet av finansiella 
och skattemässiga analyser och vi har ett stort nätverk av jurister att tillgå. Vi befattar 
oss inte med tveksamma kryphål utan anser att den nu gällande lagstiftningen i allmän-
het, och den rådande rörligheten inom EU och övriga världen i synnerhet, skapar väldigt 
intressanta möjligheter för dig som överväger att flytta utomlands. 
  Välkommen till oss!

Göran Andersson arbetar på 
Sparsam Skatt med pensions- 
och skatterelaterade frågor. 
E-post: goran@sparsam.se


